COMISSÃO ESPECIAL DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA PARA HABITAÇÃO DE INTERESSE SOCIAL

DELIBERAÇÃO CATHIS-CAU/MG Nº 64.1/2024

REFERÊNCIAS:
SEI 00158.001192/2024-63 (processo da reunião); SEI 00158.000857/2024-11 (Ofício Circular
n°062-2024 -CAU/BR)

INTERESSADOS: Presidência CAU/MG, Secretaria Executiva CAU/MG e Chefia de Gabinete CAU/MG

ASSUNTO: PARTICIPAÇÃO NO EVENTO SEMANA DA HABITAÇÃO 2024

A COMISSÃO ESPECIAL DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA PARA HABITAÇÃO DE INTERESSE SOCIAL – CATHIS - CAU/MG, reunida

ordinariamente, por meio de videoconferência, no dia 05 de agosto de 2024 no uso das competências normativas e

regimentais, após análise do assunto em epígrafe, e

Considerando o art. 92 do Regimento Interno do CAU/MG que dispõe sobre a manifestação dos assuntos de competência das

comissões ordinárias mediante ato administrativo da espécie deliberação de comissão;

Considerando o disposto no o art. 99-A do Regimento Interno do CAU/MG que explicita as atribuições da CATHIS-CAU/MG.

Considerando o convite do CAU/BR para participação da CATHIS na Semana da Habitação 24 a ser realizado nos dias 19 a 23 de
agosto de 2024 (presencial de 19/08 a 22/08) que acontecerá entre os dias 19 e 23 de agosto de 2024, em Fortaleza/CE,
conforme o ofício SEI 00158.000857/2024-11 (Ofício Circular n°062-2024 -CAU/BR) .

DELIBEROU

1. Por solicitar a participação presencial do conselheiro  Heitor Boaventura Catrinck na Semana da Habitação 2024, de modo

presencial nos dias de 20/08 a 22/08.

2. Proceder aos seguintes encaminhamentos desta deliberação:

# SETOR DEMANDA PRAZO

1
Presidência

(PRES – CAU/MG)
Para ciência e encaminhamentos Imediato

2
Secretária Executiva

(SECEXE-CAU/MG)
Para ciência e providências cabíveis. Imediato

3
Chefia de Gabinete

CAU/MG
Para ciência e providências cabíveis. Imediato

 COMISSÃO DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA PARA HABITAÇÃO DE INTERESSE SOCIAL

VOTAÇÃO

# CONSELHEIRO ESTADUAL A FAVOR CONTRA ABSTENÇÃO AUSÊNCIA

1

◼ Cláudio Mafra Mosqueira –
Coordenador
▢ Bruno Ribeiro Fernandes (Suplente)

X

(CAUMG) Deliberação de Comissão DCATHIS 64.1 [2024-09] PARTICIPAÇÃO NO EVENTO SEMANA DA HABITAÇÃO 2024 (0316404)         SEI 00158.001192/2024-63 / pg. 1

2 ▢ Patrícia Elizabeth Ferreira Gomes
Barbosa - Coordenador Adjunto

▢ Camila Veiga De Souza  (Suplente)

   X

3 ▢ Adriane de Almeida Matthes - Membro

Titular

▢ Maria Carolina Nassif Mesquita De

Paula (Suplente)

   X

4

▢ Dennison Caldeira Rocha - Membro Titular

◼ Heitor Boaventura Catrinck (Suplente)

X

5 ◼ Diego Fernando Dias - Membro Titular

▢ Maria Lucilia Veloso Teixeira (Suplente)

X

6 ◼ Felipe Colmanetti Moura - Membro Titular

▢ Thais Ribeiro Curi (Suplente)

X

7 ◼ Lucas Lima Leonel Fonseca - Membro

Titular

▢ Emmanuelle de Assis Silveira  (Suplente)

X

8 ▢ Jose Lopes Esteves - Membro Titular

▢ Ana Maria Schmidt (Suplente)

   X

Declaro, para os devidos fins de direito, que as informações acima referidas são verdadeiras e dou fé, tendo sido aprovado o

presente documento com a anuência dos membros da Comissão de Assistência Técnica para Habitação de Interesse Social do
CAU/MG.

_________________________________________________________________________________
Cláudio Mafra Mosqueira

Coordenador
Comissão de Assistência Técnica para Habitação de Interesse Social do CAU/MG

Documento assinado eletronicamente por CLAUDIO MAFRA MOSQUEIRA, Coordenador(a) de Comissão, em
26/08/2024, às 15:07 (horário de Brasília), conforme Decreto Nº 10.543, de 13/11/2020, que regulamenta o art. 5º da
Lei Nº 14.063, de 23 de setembro de 2020.

Documento assinado eletronicamente por DANIELA COSTA SANTOS, Assessor(a) de Comissão, em 26/08/2024,
às 16:29 (horário de Brasília), conforme Decreto Nº 10.543, de 13/11/2020, que regulamenta o art. 5º da Lei Nº 14.063,
de 23 de setembro de 2020.

A autenticidade do documento pode ser conferida no portal do SEI CAU, endereço caubr.gov.br/seicau, utilizando o
código CRC C2C23EF2 e informando o identificador 0316404.

Avenida Getúlio Vargas, 447  9º andar | CEP 30112-020 - Belo Horizonte/MG
www.caumg.gov.br

00158.001192/2024-63 0316404v4

(CAUMG) Deliberação de Comissão DCATHIS 64.1 [2024-09] PARTICIPAÇÃO NO EVENTO SEMANA DA HABITAÇÃO 2024 (0316404)         SEI 00158.001192/2024-63 / pg. 2

	(CAUMG) Deliberação de Comissão DCATHIS 64.1 [2024-09] PARTICIPAÇÃO NO EVENTO SEMANA DA HABITAÇÃO 2024 (0316404)